
BURC n° 01 del 07 gennaio 2002 
 
 
MINISTERO DELLE INFRASTRUTTURE E DEI TRASPORTI - PROVVEDITORATO REGIONALE ALLE OPERE 

PUBBLICHE PER LA CAMPANIA con sede in Napoli - Via Marchese Campodisola n. 21 - 80133 Napoli - Telef. 
081/5692111 - telefax 081/5692203 - Estratto di bando di gara per l’affidamento della progettazione 
esecutiva ed esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria dell’edificio demaniale sede della 
Direzione Generale delle Entrate di Salerno - consolidamento strutturale - Importo lavori a corpo 
L.1.311.717.988.= pari ad Euro 677.445,80. 

 

E’ indetta per il giorno 5.2.2002 alle ore 9:30 un’asta pubblica per mezzo di offerte segrete  per 
l’affidamento della progettazione esecutiva ed esecuzione dei lavori di manutenzione straordinaria 
dell’edificio demaniale sede della Direzione Generale delle Entrate di Salerno -consolidamento 
strutturale-. Importo lavori a corpo L.1.311.717.988.= pari ad Euro 677.445,80.= 

Oneri di sicurezza non soggetti a ribasso d’asta. L.65.585.899.= pari ad Euro 33.872,29 

CATEGORIA PREVALENTE: OG 1 - Edifici civili ed industriali - Classifica III; 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE: prezzo più basso determinato mediante l’applicazione del massimo 
ribasso percentuale sull’importo posto a base d’asta ai sensi dell’articolo 21 - comma 1 e 1/bis - della 
legge n. 109/94 come modificato dall’art. 7 - comma 1 - della legge n. 415/1998; 

REQUISITI DI PARTECIPAZIONE: per la partecipazione alla gara sono richieste: 

l’insussistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 75 del D.P.R. 554/99 e s.m.i.; 

l’assolvimento degli obblighi di cui alla legge 68/99; 

attestazione SOA per la cat. OG 1 classifica III. 

TERMINE PRESENTAZIONE PROGETTO ESECUTIVO: giorni 30 (trenta) decorrenti dalla data del relativo 
ordire di servizio. 

TERMINE DI ESECUZIONE DEI LAVORI: mesi 12 (dodici) naturali successivi e continui decorrenti dalla 
data di consegna dei lavori, comprensivi del tempo di esecuzione del progetto esecutivo. 

FINANZIAMENTO: opere a carico del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti - capitolo 8152 
provenienza anno 2000; 

PAGAMENTI: rate di acconto ogni qualvolta il credito netto dell’Impresa raggiunga l’importo di lire 
300.000.000.=, calcolato secondo quanto disposto dall’art. 38 del C.S.A. ; 

Il Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Dott. Ing. Francesco Iadevaia; 

Le offerte dovranno pervenire entro le ore 12.00 del giorno precedente a quello fissato per l’asta, 
corredate dalla documentazione e con le modalità richieste nel bando integrale di gara. Il bando è in 
distribuzione presso l’Ufficio Contratti della Stazione appaltante.  

I titolari, legali rappresentanti o soggetti delegati, muniti di delega, possono prendere visione degli 
elaborati di progetto presso il Provveditorato OO.PP. I° piano, nei giorni di lunedì, mercoledì e venerdì 
dalle ore 9:30 alle ore 12:00. 

 
 

 Il Dirigente Responsabile del Procedimento 
 Dott. Ing. Francesco Iadevaia 

  
 


